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INFORME DE EVALUACIÓN Y RECOMENDACIóN DEL
PROCESO DE CONTRATACIÓN 'PROYECTO DE VIVIENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE MACHARETI - FASE (X)
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1. ANTECEDENTES

El proceso de contratación de referencia se ha llevado a cabo bajo los siguientes
a nteced entes:

. Solicitud de Autorización: Med¡ante Informe
AEV/DIR.cHU/AGp INF/Nro.0o2o/2o25 de fecha 27 deenero de 2o2s la unidad
de Gestión de Proyectos chuquisaca a través der Ing. Marco Antonio orelrana
Irala Responsable de Gestión de proyectos real¡zó la sol¡citud de Autorización
de ¡nicio del proceso de contratación "pRoyECTo DE VTVIENDA CUALITATIVA
EN EL MUNICIPIO DE N4ACHARETI _ FASE (X) 2024 _ CHUQUISACA'

. Autorización del Inic¡o de proceso y Aprobación del DCD: Según
Resolución Administrat¡va DDCH No orz/2025 de fecha 28 de enero de 2025 er
Responsable de contratación Directa (RCD) autorizó er in¡c¡o der proceso de t [l
contratac¡ón y aprobó el documento de contratac¡ón del proceso "pRoyECTo DE I l/
VIVIENDA CUALITATIVA EN EL IV1UNICIPIO DE N4ACHARETI _ FASE (X) 2024 _ '7
CHUQUISACA" I

t

' comisión de Evaruación y carificacíón: La designac¡ón de ra comisión de
Evaluación y cal¡f¡cación fue realizada mediante memorándum AEVCH/RCD/N.

-r^ 018/2025 de fecha 04 de febrero de 2025.
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Presentación de Propuestas: Hasta horas 15:30 del 05 de febrero de 2025 se
presentaron los sig u ¡entes proponentes:

N.o PRO PON E NTES P RESE NTACIO N

FECHA HORA
CONSTRU.CONSULTORA JATHUN

HUASI S. R. L. o5/02/2O2s 14:35

PROPONENTES
DESISTIMIENTO

DE CONTRATOS A
LA FECHA

CONSTRU -CONSULTORA ]ATHUN HUASI S.R.L Sin Observación Sin Observación

b) Verif¡cac¡ón de des¡st¡mientos en
Contratac¡ones (5IMCO) :

el S¡stema de Mon¡toreo de

PROPO N E NTES

CONSTRU- CON S U LTO RA JATHUN HUASI S. R.L. Sin Observación

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
contratación Directa, la Comlsión de Evaluación y calif¡cac¡ón efectuó la apertura
de propuestas en Ia fecha y hora establecida en la convocator¡a, verificando la
presentación de documentos solicitados en el DCD, em¡tiendo el Acta de Apertura
de Propu estas.

Nóm¡na de Part¡cipantes para Eventual Excusa: En cumplim¡ento al numeral
17.4 del Documento de Contratación D¡recta, en fecha OS de febrero de 2025 se
procedió con la presentación ar Responsabre de contratación D¡recta (nco) la
nómina de proponentes para eventual excusa.
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2. IMPEDIDOS OE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN

De manera previa a la evaruación de ras propuestas, en cumprimiento ar artícuro 31
del Reglamento para la contratación Directa de obras, Adquisic¡ón de Mater¡al de
Construcción y Servicios de Consultoria para Diseñar y Ejecutar programas y
Proyectos Estatares de v¡vienda, se procedió a revisar ra ¡nformació; de ro;
proponentes en los diferentes sistemas ¡nformáticos ¡nternos y externos, para
ver¡ficar si no se encuentran ¡mpedidos de partic¡par en procesos de contratación.

a) ver¡ficación de ¡mped¡dos en el sistema de contratac¡ones Estatales
( srcoEs ):

o
I

Según el cuadro anterior, n¡nguno de los proponentes se encuentra imped¡do de
part¡cipar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo N" 1).

tl
1
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según el cuadro anterior, n¡nguno de ros proponentes se encuentra impedido de
partic¡par en procesos de contratac¡ón en el SIlvlco (Ver anexo No 2).

c) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

Sin Observación

según el cuadro anterior, n¡nguno de ros proponentes se encuentra imped¡do de
part¡c¡par en proceso de contratación (Ver anexo N" 2).

3. PROCESO DE CALIFICACIóN

La comisión de Evaruac¡ón y carificación, procede a carificar ras propuestas según er
sistema de evaluación establecido en el DCD, realizando ras siguientes activ¡dades:

3.1 EVALUACTón pael¡urxen

1

o

a

En el marco del numerar 19 der Documento de contratación Directa, se procede con ra
verificación del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando
si la propuesta continúa o descalif¡ca aplicando el siguiente formulario:

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la
propuesta

Propuesta económica

FORMULARIO V-1a
EVALUACIÓN PRELIMINAR

(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

CO NSTRU. CON SU LTORA ]ATHUN HUASI S.R.L

168

3.845.920,04

BOLIVIA

No OBSE RVACIO N ES

Verificación
(Acto de Apertura )

pnese¡¡ró
Evaluación Prel¡minar
(Sesión Reservada )

REQUISITOS EVALUADOS

SI NO
Página No CONTINU

A
DESCAL¡FIC

A
DOCUMENTOS

¡Construyendo
SUen{r:i.
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1. Formulario A-1. Presentación de pro uesta
2. Garantía de Seriedad de propuesta rs¡ hubiese

srdo ESCarr!d_
po nente X

X

3. Formulario A-2 Identificación del pro

80l.tvt^

X 2

5

7
4. Formular¡o A-3. Experiencia General y

E specitica del Proponente. X 111

31

_ 91

96

5. Formu lar¡o A-4. H oJa de Vida del Persona I

6. Formular¡o B- 1. Propue sta Económica
7. Formulario C-1. Propuesta Técnica

X

X

X

o

. Revisada la documentac¡ón de coNSTRU-coNsuLToRA JATHUN HUAsr s.R.L. el
proponente cumple con todas las formalidades ind¡cadas en el DCD hasta la presente
etapa, por lo que el mismo continúa el proceso de evaluación y calificación de su
propuesta.

3.2 APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECCIÓf\l Y EO¡UO¡CECrÓfr

En cumpl¡miento con er numerar 20 der Documento de contratación D¡recta, er método
de selección y adjudicación determ¡nado para el proceso de contratac¡ón es de prec¡o
Evaluado Mas Bajo.

3.2.1 DETERMINACIóN OE LA PROPUESTA CON EL PRECIO EVALUADO MAS
AAJO

Errores Ar¡tméticos: En cumpl¡m¡ento al numeral 20.1,1 del
Contratac¡ón Directa la Comisión de Evaluación y Calificación
verificac¡ón de errores ar¡tméticos, obteniendo lo siguiente:

Documento de
procedió con la

o
FORMULARIO NO V-2

EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

como se evidencia en er cuadro anter¡or ra propuesta económica que ha pasado a esta
etapa presenta errores aritméticos, pero se encuentran dentro del precio referenc¡al. En

BOLIV¡A

NOMBRE DEL PROPONENTE VALOR LEÍOO DE
LA PROPUESTA

MONTO AJUSTADO
POR REVISIóN
ARITM ÉTICA

(MAPRA)

PROPUESTA
ECONóMICA

REAL

1
CONSTRU-CONSULTORA JATHUN

HUASI S. R. L. 3.845.920,04 3.845.920,05 3.84 s.920,05
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tAI SCNtidO, SEñAIAr qUC EI PTOPONENTE CONSTRU-CONSULTORA ]ATHUN HUASI S,R.L
tiene el Precio Evaluado Más Bajo para el presente proceso de contratación.

3.2.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA TÉCNICA

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.1.3 Del Documento de contratación
Directa, que ¡ndica: "La propuesta con er precio Evaruado Más Bajo, se someterá a ra
evaluac¡ón de la propuesta técnica, apticando ta metodotogía cuMpLE/No cuMpLE
ut¡l¡zando el Formulario v-3. En caso de cumplir, ta Comisión de cat¡f¡cación recomendará
su adjudicación, cuyo monto adjudicado corresponderá al valor real de ra propuesta
cons¡gnado en el Formular¡o v-2 de Evatuación de la propuesta Económ¡ca. caso
contrar¡o se procederá a su descarif¡cación y o decraración des¡erta por no exist¡r una
segunda propuesta con el precio Evaluado Más Bajo, incluida en el Formulario v-2 y así
suces¡vamente".o

o
Formu lario A-3

de su
propuesta

EXPERIENCIA GENERAL

CU ¡4 PLE

CUMPLE

CUÍIIPLE / NO
CUIIPLE

T] /1 't:

AEVIVIENDA
tlO l.lV l i\

según el formulario v-2 de Evaruación de ra propuesta Económica er siguiente
proponente con el precio Evaluado lvlás Bajo es el proponente EMPRESA
coNsrRucroRA coNsuLToRA *Eccoo" y por haber pasado ra evaruación
preliminar, se someterá a ra evaruación de ra propuesta técnica, apricando ra metodorogía
cuN4PLE/No cUMPLE ut¡lizando el Formulario v-3. En caso de cumplir, la com¡sión de
Calificación recomenda rá su adjudicación.

Experiencia de la CONSTRU-CONSULTORA JATHUN HUASI S.R.L.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
:f tt:ncta espec

temas rclatt
iottxs tt obr¿
), ca pacit:aciot
1c cúnstruccic

aa td t nÍtoad Llecutort
os e la constru(c¡ót| dt
nila ros ( ¡tf racst t'u ctu r<

dsistencia técn¡ca en €

Formu lario A-3
de su

propuesta

L
q

2^@,,,.,--..,
zSBoL¡v¡A s

CONDICIOf{ES SOLICITADAS RESPALDO
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Formulario A-4 (segú n corresponda)
Experiencia del Personal clave de la Empresa: CONSTRU-CONSULTORA

JATHUN HUASI S.R.L.

TECNICO OPERATIVO DE AREA TOA
Experiencia General:

o
CUMPLE

Formu la rio A-4
de su p ropu esta
pág ¡nas 31-57

de su propuesta

Experiencia Especifica

CUMPLE

Formula rio A-4
de su propuesta
páginas 59-83

de su p ropu esta

o
CUMPLE

Formulario A-4
de su propuesta
pág inas B5-89

de su propuesta

CONDICIONES SOLICITADAS cUMPLE /
NO CUMPLE

rll
Ilo l.tv tA

A fV IV IFN DA

Experiencia Especif¡ca

y otras

trabdjos de su árca

may or comple¡tdad.
EDUCADOR SOCIAL

Exper¡enc¡a Genera l:

Experiencia Especifica
trabalos retactonados a fdcil¡tador, educador y
capac¡tador soüal, sequ¡tn¡ento, en proyectos
donde se requtera que el profes¡onal real¡ce talleres
de sens¡bilización y/o trabajo conjunto con grupos
soci.r/e's y proyectos soc¡ales donde los
beneficiarios sc involucran en la etecución del

TECNICO ALMACENERO
Exper¡encia General:

2@u,*^,.'."*
zSBOL¡vlA ¡Construyendo

,, "'o,suenos!_

RESPALDO
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o 2

Camioneta mayor o igual a
2350 cc., todo terreno en
buenas condiciones de
fu nciona miento con un
máximo de 10 años (modelo)

Volqueta o Camión mayor o
igual a 5.7 toneladas en
buenas condic¡ones de
func¡onamiento con un
máx¡mo de 20 años (modeto)
de a ntigüedad,

Motocicleta en buenas
cond iciones

BOLIVIA

CAMIONETA
TOYOTA HILUX

MOD 2024
PLACA 63 67 UAB

2694 c.c.

Formu lar¡o C-1
Página 99- 1O3

de su
propuesta

Form u la rio C-1
Pág¡na 1O5-

1O9 de su
ProPuesta

Unid

VOLQUETA ]AC
LANDER

N,]0D. 2012
PLACA 3762 FKL

21.2 TN

CUMPLE

CUMPLE

3 LJnid

Mezcladora de 120 lt

Vibradora mayor o igual a 1.5
HP Unid

Compactadora ¡4anual Tipo
Saltarina Unid

Generador Eléctrico Unid

Bomba de Agu a

MOTOCICLETA
KINGO

MOD 2022
200 cc

CUMPLE

CU14PLE

Formu lario C-1
Página 1O4 de
su propuesta

Formu lario C-1
Página 97 de
su propuesta

4 320 Lt.

5 3 Hp CUMPLE
Form u la rio C- 1

Pág¡na 97 de
su propuesta

6

7

CUIYPLE
Form u la rio C-1
Página 97 de
su propuestao

Unid

CUN4PLE
Form u la rio C 1

Página 97 de
su propuesta

Form u la r¡o C- 1

Página 97 de
su propuesta

continuando con la evaluación técnica, en cumprimiento con er numeral 20.1.3 del
Documento de contratación Directa, la comisión de Evaluación y calif¡cación procede
con.la evaluación de la propuesta técn¡ca aplicando la metodologia cumple/No'cumple
según el form u la rio V-3.

el

¡Construyendo
5U ti 8l ti :; .:

1

I

I

4

4

4

1

POTE
NC¡A

CAPACTDAD /
CIL¡Í{DRADA /

REND.

CUMPLE
/NO

CUi,IPLE
RESPALDO
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Formulario C-1
Documento de Respaldo Equipo maqu¡naria vehículos y otros Mín¡mo

Requerido:

qs_e4rrug&!._

Unid

I CUMPLE

2§
¿5

I oescnrrcrór UNID CANT¡
AD DAD

Unid

1
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FORMULARIO V-3
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

PROPUESTA TÉCNICA EN AASE A LAS
ES P EC¡ FICACIO N ES TÉCN¡CAS

Formular¡o A-3 Experiencia General y Espec¡fica
del Proponente.

Formulario A-4 Hoja de Vida, del personal.

Formular¡o C-l Propuesta T écn tc¿.

METODOLOGÍA CUMPLE/ NO CUMPLE

4. RECOMENOACIÓN

Se recomienda a su autoridad,
.PROYECTO DE VIVIENDA

De acuerdo a la evaluac¡ón realizada, se concluye que la propuesta presentada
por el proponente coNSTRU-CoNSULTORA JATHUN HUASI S,R.L., cumplió
con todas las condiciones establecidas en el DCD.

PROPON ENTE

CO N STRU.CO N SU LTO RA
JATHUN HUASI S.R.L."

CUMPLE NO CUMPLE

x

x

x

CUMPLE

o

o

Como se expone en la etapa de evaluación de propuesta, el proponente CONSTRU_
coNsuLToRA JATHUN HUAsr s.R.L., cuMpLE con todas ras condiciones y requ¡sitos
técnicos sol¡citados en el Documento de Contratación Directa (DCD).

3. CONCLUSIóN

adjudicar el Proceso de Contratación Directa
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE

MACHARETT - FASE (X) 2024 - CHUQUTSACA (CUARTA CONVOCATORTA),
CON CODIGO INTERNO AEV-CH-DC LO6/24 al proponente CONSTRU_
CONSULTORA JATHUN HUASI S.R.L. con su representante legal el señor:
Juvenal Yucra Eacarreza por un monto de 8s.3.945.920,OS (Tres M¡llones
ochoc¡entos cuarenta y cinco Mil Novec¡entos veinte o5l 100 Boliv¡anos)
por un plazo de ejecución de obra de 210 días carendario, por haber cumprido
con todos los requ¡sitos establecidos en el Documento de contratación D¡recta
DCD y Ias Especifaca ciones económicas y Técnicas, de acuerdo a su propuesta
presentada.

Es cuanto informamos para fines co siguientes.

Cci arch. lnq M ell

it;{
v

AGI
¡Construyend
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